CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado, providências junto aos

órgãos competentes, pintura de faixa proibido estacionar e também estudo

para implantação de pintura de faixa parada de ônibus escolar, fundos da

EE Dom José de Camargo Barros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, a pintura da faixa e também

estudos para implantação da faixa de parada de ônibus escolar no local citado,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Peço através desta indicação que seja efetuada a pintura de faixa proibido

estacionar no local (rua Armando Saltes de Oliveira em frente ao n° 1.260), atrás

da EE Dom José de Camargo Barros, atualmente utilizada como entrada e saída

de alunos e um pouco mais adiante na mesma rua, seja feito estudo para

implantação de faixa de parada de ônibus escolar, facilitando e trazendo mais

segurança e ordem na via pública em horários de pico da escola.

PROT-CMI 2087/2021
17/08/2021 - 14:52
IND 1364/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2021.

Serg eixeir 	Pro Sérgio )

Vereador

PROT-CMI 2087/2021
17/08/2021 - 14:52
IND 1364/2021

	Page 1
	Page 2